СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
(сессии)
«10 » января 2025 г.	с.Целинное	№ 39/2

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области.

[bookmark: _GoBack]      В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, на основании  экспертного заключения  Министерства юстиции Новосибирской области от 26.12.2024 № 4213-02-02-03/9 Совет депутатов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
     1. Внести в Положение о муниципальном контроле в границах Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, утвержденное решением 11 сессии Совета депутатов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 25 ноября 2021 г. № 11/7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области», следующие изменения:
      1.1.  В пункте 2.11 раздела 2  Положения  исключить слово «(надзорного)»;
      1.2.  Пункт 3.1  дополнить первым абзацем следующего содержания:
     «Контрольное мероприятие может быть начато после внесения в единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий сведений, установленных правилами его формирования и ведения, за исключением наблюдения за соблюдением обязательных требований и выездного обследования, а также случаев неработоспособности единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, зафиксированных оператором реестра.»;

      1.3. В абзаце третьем  пункта 3.16 раздела 3 Положения цифры «2023» заменить цифрами «2025».

     2. Опубликовать настоящее решение в периодическом  печатном  издании  Совета  депутатов  и  администрации  Целинного  сельсовета  «ВЕСТНИК» и официальном сайте Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава
Целинного сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области
_____________________
Н.Н.Баландюк
	Председатель Совета депутатов
Целинного сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области
______________________
В.В.Флях.